２０２２（令和４）年４月２８日

保護者の皆様

札幌静修高等学校

校長  宮 路 真 人

GW休業中の新型コロナウイルス感染症対応等について

春暖の候 保護者の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

また日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、本校は４月２９日（金）より５月５日（木）までＧＷ休業に入ります。新型コロナ

ウイルス感染症が終息する様子を見せない中での休業期間となりますので、生徒一人一人

のより一層の感染予防対策が重要になります。

つきましては、休業期間中の感染予防対策の徹底に関するお知らせとお願い、ならびに

緊急時の連絡体制についてお知らせいたします。感染拡大を防ぎ、生徒の学びの機会を保障

するためにも、皆様の引き続きのご理解とご協力をいただけますようお願い申し上げます。

記

１．ＧＷ休業期間中の登校について

 （１）自習室・教室の使用について

新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から、自習室の開放は行いません。また、

各教室の自習目的などでの使用を禁止します。学習・進路に関する相談等の必要がある

場合には、当該教員の指示に従って登校し、行動するようお願いします。

（２）部活動について

部活動については活動を認めますが、校内施設の使用に際しては、顧問の指導のもと

厳重な体調管理を行い、健康観察表への記入・提出等を行うようにしてください。活動

時間帯については各部からの連絡・指示に従ってください。

なお、練習中はもちろん、休憩時や更衣時、登下校の際の感染予防対策・指導につい

ても徹底して実施することとします。少しでも体調に不安を感じる際には、顧問に相談

の上、休むようにしてください。

２．校外における感染予防対策の実施について

可能な範囲で不要不急の外出を控え、外出する際には感染予防対策を十分に行い、周囲

にも十分な配慮をして行動するようにしてください。

（１）体調チェックを毎日行ってください。休業期間中の体調管理をスムーズに行う目的

で、本校においては BLENDによる「健康観察報告」の入力を毎日行うよう生徒に指

示しています。休業期間中においても毎日 BLEND にログインし、「健康観察報告」

に入力するようご指示ください。

（２）体調管理をしっかりと行った上で、発熱、せき、のどの痛み等の体調不良がある場

合には外出を控えて自宅で静養し、経過観察を行うようにしてください。

（３）日頃から不織布マスクを着用し、手洗い、消毒、うがいなどをこまめに行うようご

指導ください。

（４）ご自宅においても適切な換気と保湿に心がけてください。

（５）３密（換気の悪い密閉空間、多数の人間が集まる密集場所、近距離での会話が生じ

る密接場面）を避け、人との間隔を十分に保って、日常の行動に十分な気配りをお願

いします。

３．緊急時の連絡体制について

以下の場合には、休日であっても速やかに学校に連絡いただきますようご協力をお願

いします。

ア 生徒及び同居のご家族が新型コロナウイルス感染症に罹患した場合

イ 生徒及び同居のご家族が濃厚接触者に特定された場合

ウ 生徒が感染症を疑い、ＰＣＲ検査を実施する場合

エ その他、交通事故や怪我など生徒が負傷した場合

（１）ＧＷ休業期間中、学校電話（代表：０１１－５２１－０２３４）が自動音声メッセ

ージでの対応となる時間帯は１９：００～７：００です。ご注意ください。

（２）学校に緊急連絡をする際は、学校のメールアドレス宛に送信してください。

アドレスは info@sapporoseishu.ed.jpです。

送信の際には、①学年・組 ②氏名 ③連絡可能な電話番号 ④用件を記入してください。

返信が必要な場合は、担当者から折り返しご連絡します。すぐに折り返しできない場

合もございますので、あらかじめご了承ください。なお、①～④の記載が不十分な場

合には連絡が出来ないこともあります。

   以上

mailto:アドレスはinfo@sapporoseishu.ed.jp
mailto:アドレスはinfo@sapporoseishu.ed.jp